
Zápis z řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně dne 30. 3. 2005 
 
 
přítomni: Mgr. Irena Armutidisová, BcA. Lukáš Berta, doc. ak. soch. Michal Gabriel,  

BcA. Jan Klimeš, BcA. Šimon Chloupek, Mgr. Rostislav Niederle, Ph.D.,  
doc. Mgr. Jana Preková, Mgr. Blahoslav Rozbořil, BcA. Martin Skalický,  

 
omluven: ak. mal. Vladimír Merta, ak. mal. Margita Titlová, PhDr. Petr Spielmann, dr.h.c. 
 
hosté:  Mgr. Jaroslava Bílá, ak. soch. Zdeněk Zdařil. 
 
Program řádného  zasedání:  
 
1. Schválení programu (Mgr. Armutidisová); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU dne 16.2.2005 v Brně (Mgr.Armutidisová) 
3. Zpráva o hospodaření  (Mgr.Bílá) 
4. Zpráva děkana o činnosti fakulty za uplynulé období (PhDr.Spielmann) 
5. Zpráva o průběhu jednání AS VUT v Brně (zástupci AS FaVU v AS VUT ) 
6. Návrhy na úpravu Statutu FaVU VUT v Brně na základě nového  Statutu VUT v Brně a Volebního 

a jednacího řádu AS VUT V Brně (legislativní komise- Mgr.Niederle Ph.D.) 
7. Seznámení AS FaVU s písemným zpracováním dislokační problematiky fakulty pro děkana a 

kolegium děkana (Doc.Preková ad. 5. zápisu z 18.12.04) 
8. Stanovení následujícího zasedání AS FaVU VUT v Brně 
9. Různé – bez doplnění. 
 
Ad 1. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Program schválen v přeloženém znění. 
 
Ad 2. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se:-. Zápis schválen bez připomínek. 
 
Ad 3.  
* Mgr. Bílá, tajemnice fakulty podala zprávu o hospodaření v r. 2004 a stavu hospodaření – 
rozpočtové provizorium k 28. 2. 2005 (hospodaření za březen není vzhledem ke stávajícímu datu 
ukončeno). V 14. týdnu bude AS VUT v Brně předloženo ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na r. 2005. Senátoři AS FaVU obdrželi předběžný návrh s podrobným komentářem  
rozdělení finančních prostředků na r. 2005 (podklad rozpočet r. 2004 + předpokládané rozdělení fin. 
prostředků na r. 2005), viz. příloha č. 1; algoritmus rozdělení finančních prostředků přizpůsoben 
skutečnému čerpání loňského roku. Připomínky a návrhy k materiálu směřovat do 10. 4. 2005 
tajemnici fakulty. Finální materiál návrhu obdrží  senátoři prostřednictvím pošty. AS FaVU bude na 
následujícím zasedání seznámen s přesným čerpáním (event. přečerpáním) jednotlivých ateliérů, 
kabinetů. 
* Mgr. Bílá dále senátory informovala o jednání stavební komise, kdy odbor investičního majetku již 
druhý rok nepřidělil FaVU žádné finanční prostředky na opravy budov a to ani s přihlédnutím na 
kritický stav obou objektů fakulty. Vedoucí odboru investičního majetku na žádost o zdůvodnění 
takovéhoto rozhodnutí neodpověděl, kvestor upřednostňuje ukončení objektu Božetěchova, kampusu 
Palackého a budovy FEKTu.  
* na dotaz senátora BcA. Chloupka zda je fungování  mediaarchivu v objektu Údolní zohledněno 
v rozpočtu, upozornila Mgr. Bílá na potřebu pokrýt mediaarchiv technickým vybavením, softwarem – 
možnost příspěvku z knihovny VUT v Brně. V rozpočtu zohledněna mzda pracovní síly na ½ úvazku 
technické síly, nejsou zahrnuty náklady na inzerci. Vedení fakulty očekává nesouhlasné stanovisko 
vedoucích ateliérů, u nichž nejsou obsazena asistentská místa. 
 
Ad 4. 
Děkan FaVU VUT v Brně PhDr. Spielmann, dr.h.c. omluven z důvodu konání přezkumu přijímacího 
řízení. 



 
Ad 5. 
Zprávu podal BcA. Berta  
– fakulty musí zapracovat změny nového Statutu VUT v Brně do vnitřních předpisů, termín 4. 4. 2005 
– rektorem VUT v Brně předložen návrh na doplnění UR VUT v Brně o PhDr. Spielmanna, děkana 
FaVU VUT v Brně 
– do r. 2007 se předpokládá založení nových vědecko-výzkumných center. Informaci doplnila Mgr. 
Bílá. Na FaVU zamýšlí děkan založit vědecko-výzkumné centrum na záchranu, restaurování a 
konzervaci současných uměleckých děl (finanční přínos). Předpokládá se spolupráce s FIT, FCH, 
FEKT a Technickým muzeem v Brně. Ak. soch. Zdařil upozornil na dislokační problematiku projektu. 
– informace o zřízení zvláštních pracovníků VUT pro strukturální fondy – dlouhodobější vize – jejich 
úkolem příprava a zajišťování projektů a grantů v rámci EU 
– předložen návrh rozdělení finančních prostředků na r. 2005, bude projednáván, popř. schvalován dne 
5. 4. 2005. 
– informace kvestora Ing. Kotka o investicích v objektech Božetěchova, kampus Palackého – akce 
finančně náročná. Možnost finančních prostředků v objektech FaVU nereálná. 
– termín voleb do AS VUT v Brně vypsán na fakultách od 10. – 14. 10. 2004 (včetně opakovaných 
voleb) 
– finanční prostředky vyčleněné pro objekt Gorkého byly vyčerpány na úhradu projektu a uskutečnění 
sond 
– VUT v Brně zašle na MŠMT žádost o finanční příspěvek ve výši 900 tis. Kč pro FaVU VUT v Brně 

 
V průběhu projednávání bodu z jednání odešla doc. Preková – přizvána k přezkumnému řízení 
přijímacího řízení.   
 
Ad 6. 
viz. příloha č. 2, v písemné podobě předložil senátor dr. Niederle, předseda legislativní komise AS 
FaVU. Změny navrhovány na základě výzvy AS VUT v Brně a na základě změn Statutu VUT v Brně. 
K předloženému materiálu proběhla krátká diskuse.Dnem 30. 3. 2005 začíná běžet předkládací lhůta 
úprav Statutu FaVU VUT v Brně a Volebního a jednacího řádu AS VUT v Brně. 
 
Ad 7. 
Doc. Preková se z důvodu jednání u přezkumů přijímacího řízení projednávání bodu č. 7 nezúčastnila. 
Materiál v písemné podobě nepředložila. Předsedkyni AS FaVU Mgr. Armtudisové sdělila, že byl bod 
jednání již projednán s vedením fakulty. Ak. soch. Zdařil, proděkan pro dislokace předložil senátorům 
dislokační schéma FaVU, viz. příloha č. 3. Uvedl, že problematika byla projednána na kolegiu děkana 
dne 9. 3. a dále předložil zápis z porady pedagogů ze dne 14. 3. 2005, viz. příloha č. 4 kde byla 
problematika v bode 2. projednána. Dle ak. soch. Zdařila jsou stávající prostory, která má fakulta 
k dispozici nedostačující a ty, se kterými disponuje jsou optimálně obsazeny; další změny pokud 
neobdrží fakulta prostory Gorkého v plném rozsahu nebo pokud nebudou uvolněny prostory v budově 
Údolní v současné době užívané oddělením CEVAPO, nejsou možné. 
 
Ad 8. 
Příští řádné zasedání AS FaVU VUT v Brně se uskuteční dne 12. 4. 2005, úterý, ve 13.00 hod., 
v pracovně Mgr. Armutidisové (Kabinet fotografie), Údolní 19, Brno. Na jednání bude předložen 
návrh na rozdělení finančních prostředků na r. 2005 pro FaVU VUT v Brně. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomna: doc. Preková. Termín schválen. 
 
Další řádné zasedání AS FaVU VUT v Brně se uskuteční dne 20. 4. 2005, středa, ve 13.00 hod., 
místnost č. 405, Rybářská 13/15, Brno. Z důvodu zahraniční stáže Mgr. Armtudisové v Polsku povede 
zasedání doc. Gabriel, místopředseda AS FaVU. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomna: doc. Preková. Termín schválen. 
 
 
 
Zapsala: Jana di Lenardo 
Verifikovala: Mgr. Irena Armutidisová  


